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Boeing og IFAD underskriver aftale om 
computerbaseret flytræning

Odense, 14. juli 2009 – Boeing og IFAD TS A/S i Odense, som er en af Danmarks 

førende virksomheder inden for computersimulering og netværksbaserede uddan-

nelsessystemer, har i dag underskrevet en aftale (Memorandum of Understanding) 

om samarbejde omkring trænings- og uddannelsessystemer til F/A-18 Super Hornet 

kampflyet.

Boeing, som er en af verdens førende virksomheder indenfor trænings- og ud-

dannelsessystemer, har leveret F/A-18 uddannelse i mere end 20 år. Boeing og 

IFAD planlægger at samarbejde omkring udnyttelsen af LAN- og WAN-baserede net-

værksteknologier i forbindelse med etableringen af danske Super Hornet trænings- 

og uddannelsesfaciliteter - hvis Danmark vælger Super Hornet som sit fremtidige 

kampfly. De to virksomheder er også blevet enige om at undersøge mulighederne for 

at samarbejde omkring logistik og simulatorudstyr til det danske flyvevåbens uddan-

nelsesfaciliteter.

Aftalen blev indgået underskrevet af begge partner i dag ved en ceremoni hos 

IFAD i Odense.

 "Aftalen kan sikre, at den missionskritiske hardware og software, som skal 

bruges i uddannelsen af flybesætninger til Danske kampfly, vil være den nyeste og 

mest avancerede, der findes", siger Benny Graff Mortensen, som er adm. direktør for 

IFAD. "Samarbejdet om at bruge de nyeste LAN- og WAN-baserede computersyste-

mer i flyvevåbnets Super Hornet uddannelse kan også betyde en væsentlig styrkelse 

af Danmarks netværk indenfor militær luftfartsuddannelse.”

Jan Närlinge, som er chef for Boeing Northern Europe fortæller, at samar-

bejdet mellem Boeing og IFAD er baseret på et partnerskab, som har eksisteret i 
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mere end 10 år. Aftalen mellem de to virksomheder blot er det seneste skridt i ud-

bygningen af forholdet mellem Boeing og den danske industri.

"Vi har samarbejdet med IFAD i forbindelse med tidligere udbud og projekter, 

og vi har stærke fælles visioner om fremtiden inden for luftfartsuddannelse", siger 

Jan Närlinge. "IFADs evne til at udvikle avanceret, missionskritisk software og sup-

portnetværk skaber sammen med Boeings kundefokus og projektstyringsekspertise 

en win/win-situation," siger Jan Närlinge.

IFAD er grundlagt i 1986 og er en 100 procent dansk ejet virksomhed.

Boeing Integrated Defense Systems - er en del af The Boeing Company - og 

en af verdens største rumfarts- og forsvarsvirksomheder. Virksomheden er verdens 

største og mest alsidige producent af militærfly. Boeing Integrated Defense Systems 

med 70.000 medarbejdere over hele verden har hovedkvarter i St. Louis og har en 

årlig omsætning på USD 32 mia.. 

Yderligere oplysninger på www.superhornet.dk og www.ifad.dk
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